（報道発表資料）

2 0 1 7 年 4 月 1 3 日

下 呂 市

ＮＴＴ西日本 岐阜支店

災害時における特設公衆電話の設置・利用に関する覚書締結について

下呂市（市長：服部 秀洋）とＮＴＴ西日本岐阜支店（支店長：米田 秀弥）は、災害発

生時における特設公衆電話※1の事前設置及び利用・管理等に関する覚書を、2017年 4月 19

日（水）に締結します。

締結式及び覚書の概要は、以下のとおりです。

※1 災害時における避難住民に対する迅速かつ確実な通信手段の早期提供を図るために、自治体が管理する避難所等

へ設置される公衆電話。

１． 覚書締結式について
（１）日 時 ： 2017 年 4 月 19 日（水） 13：15～
（２）場 所 ： 下呂市役所 ３階 第１会議室（下呂市森 960 番地）
（３）出席者 ： 下呂市長  服部 秀洋

      ＮＴＴ西日本 岐阜支店長  米田 秀弥

２． 覚書内容

（１）概要
特設公衆電話（事前設置）は、ＮＴＴ西日本岐阜支店からの提案に基づき、下呂

市の指定する避難所等に事前に回線を構築します。
避難所等が開設された際には施設管理者により電話機が設置され利用が可能とな

ります。

（２）設置場所及び回線数
下呂市指定避難所：２５ヶ所
回線数：計 ５７回線
 ※具体的設置場所等は、別紙の「特設公衆電話設置一覧」を参照ください。

（３）設置開始時期
覚書締結後準備が整い次第、順次設置工事を開始します。

３． 特設公衆電話の利用方法

 特設公衆電話の開設後、避難された方々に無料でご利用いただけます。
特設公衆電話 は発信専用となり、着信用として利用することはできません。

以上

ニュースリリースに記載されている内容は、報道発表時のものです。

最新の情報と内容が異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

【別紙】

特 設 公 衆 電 話 設 置 一 覧

№ 施設名（指定避難箇所） 住所（設置場所） 設置回線数

1 小坂小学校 小坂町小坂町 1020 3

2 萩原北中学校 萩原町尾崎 61 3

3 萩原南中学校 萩原町萩原 579 3

4 下呂小学校 森 285 3

5 竹原小学校 宮地 600 3

6 金山小学校 金山町金山 2151 3

7 馬瀬小学校 馬瀬中切 976 3

8 湯屋体育館 小坂町湯屋 46 2

9 宮田小学校 萩原町宮田 1340-1 2

10 上原小学校 夏焼 3055 2

11 中原小学校 焼石 3552-1 2

12 東第一小学校 金山町祖師野 224-1 2

13 菅田小学校 金山町菅田桐洞 117 2

14 南部研修センター 馬瀬惣島 1507 2

15 小坂中学校 小坂町長瀬 466 2

16 きこりセンター 小坂町大島 987-14 2

17 あさぎり体育館 萩原町羽根 1696-1 2

18 尾崎小学校 萩原町尾崎 973 2

19 萩原小学校 萩原町萩原 1101 2

20 南部体育館 萩原町西上田 653-1 2

21 下呂中学校 森 455-1 2

22 わかば保育園 小川 1048-1 2

23 たけはら保育園 乗政 1005-1 2

24 下原小学校 金山町下原町 113 2

25 ﾘﾊﾞｰｻｲﾄﾞｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 金山町金山 911-1 2

※設置施設は予定です。設置場所の状況により設置できない場合があります。